
y , REPUBLICA DEL ECUADOR ”. ] Y PA 
- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS en 016 

RESOLUCION N? 1G-CA-83- - + ó€ 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas lr el Señor 
Superintendente de compañias, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 9 de septiembre de 1.983 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil Abogado Piero €. Ay- 

0 cart Vincenzini, la escritura pública de constitución simul 
tánea de "CANAGÍSA, CAMARONES GIGANTES S.A."; 

QUE el señor doctor Jesé Alvear Icaza, ha solicitado - 
0 la aprobación de la indicada escritura pública, 2 cuyo efec- 

to ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE la Subsecretaría de Recursos Pesqueros, mediante 
Oficio No.830991-340-AJ del 9 de septiembre de 1.923, eni- 
te informe favorable para la constitución de la compañía; 

QUE se ha presentedo el certificado de afiliación a la 
Cámara de Industrias de Guayaquil, signado con el No,4,319 
del 26 de septiembre de 1.923; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC- 
DE-CA-83-928 del 24 de octubre de 1,933, ha emitido informe 

- favorable para la continuación del trámito, una vez que 
0 considera que se ha dudo cunplimiento a los requísitos 

legales respectivos; 

L En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ey; 

0 RESUELVE 

ARTICULO PRINERO,- Aprobar la constitución simultáneos 
de *"CAMAGISA, CAMARONES GIGANTES S.A,” con domicilio en Gua- 

11, con un capital social de QUINIENTOS MIL SUCRES divi- 
dido en quínientas acciones de un mil sucres cada una, de 
conformidad con los términos constantes de la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Trigésimo - 
del Cantón Cuayaquil, tome nota al margen de la natríz de 
la escritura pública que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y se siente razón de esta anotación, 

PRA 

 



0
 

Y. REPUBLICA DEL ECUADOR Los 0 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS AP 

"CAMAGISA, CAMARONES GIGANTES S.A." Pag. 2 
4 oo 

A 0 Só b 

ARTICULO TBRCEBRO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil inscriba, bajo el rubro "Registro 
de Industriales", la indícada escritura pública junto con la 
presente Resolución y cumpla con las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro, 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en—Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá eñtregarse a este Despa- 

0 cho.        

    

   

O COMUNIQUESE. - intendencia de 
Compañías en Guayaqu ] 

SLáM/nmmc . > 
A/DL. 

Certífico + Que con fecha de hoy, queda inscrita este Resolución de fojas 

18.084 a 18,088, nímero 1.281 del Regjétrb Mercantil, Libro de Industria = 

Repertori0.- Guayaquil, cuatro de


